mei Ugo et Guilelmus et Bertrannus vendimus kanoni- 

cis beate Marise, nunc in claustro morantibus, et eorum 

successoribus in perpetuum, aqueductum in terra nos- 

tra quam habemus juxta terram Gibilini,ita ut in terra 

nostra et juxta terram nostram aque cursum abeant 

eL, ex utraque ripa, tantum terre quantum fuerit neces- 

sarium ad plenarium cursum ipsius aque. Unde ab eis 

accepimus peciam de vinea et decem et septem solidos 

Egidiensis monete : que omnia gratis et integre rece- 

pimus et abeant predicte æcclesie kannonici qui modo 

adsunt presentes et posteri, in terra nostra, omnia que 

diximus in integrum, absque ulla inquietudine suc- 

cessorum nostrorum vel heredum per infinita spacia 

temporum. Ego Rainaldus, qui hanc vendicionem feci 

et scribere jussi ac manu propria firmavi, et Austrus 

uxor mea,firmavit, filii mei Ugo, Willelmus et Bertran- 

nus, et filie mee Rapuca et Alia, propria. manu firma- 

verunt. Testes : Guilelmus Petri, Poncius Guilelmi, 

Petrus Retranni, Raimundus Girunculus. — Legis. 
L. D[unaMEL], Le canal de Vaucluse (1905), 12, 241-2, n° 8. Eug. 

Dupnar, Cartul. chap. N.-D. des Doms Avignon, 7-8, n° 3. 

5087 | Avignon, 19 avril rr0o5. 

CanTA DE VEDENA. 

^YcirMUs... Pontius Rainoardi et Bermundus, frater 

S ejus, et etiam Blanca, uxor ejus, atque omnes filii 

sui, scilicet Rostagnus ac Gaufredus, insimulque Imber- 
tus, donaverunt et conlaudaverunt ecclesie Beate Marie 

Avennice sedis et canonicis ibidem  presentialibus 

(= p-liter ?) manentibus et eorum successoribus fir- 
miter in perpetuum, hoc est paludes Vendenensi cas- 

tro inferiores, que de ipso castro tenet usque ad locum 

illum quod vocatur Graumella !, atque superiorem que 

tenet de molendino quod Cadaraia vocatur usque in 

molendina que Molnatas? nominantur, tali pacto ut 

predicti canonici eas disiccent et medietatem cum omni 

decimatione etiam partium illorum habeant. Necnon 

similiter conlaudaverunt ut nullus illorum in rivis illa- 

rum paludium piscatorias ibit faciat nisi ex consensu ca- 

nonicorum. Pro hac igitur conlaudatione predicti lauda- 
tores expecierunt sol. xxvr, quos canonici donaverunt 

et predictam laudationem sub testibus acceperunt, 
videlicet domnum Arbertum episcopum et Raimundum 

Girunculi et Berengarium Boziani ?. 

Acta carta in Avennica civitate, mense aprile, xui 

kalendarum maii, luna rn, anno ab Incarnato Domino 

millesimo centesimo quinto. inditione xu. 
Arch. de Vaucluse, G. 26, f° ab; 55, f» gh. L. D\umamez], Le Canal 

de Vaucluse (1905), 10-1, 240-1, n° 7. Eug. Durnar, Cartul. chap. 

N-D. des Doms, 18-9, n° 18. ! 

5088 Avignon, 7 juillet 1105. 
Ego Leodegarius Raiambaldi et uxor mea et filii 

mei, pro remedio anime nostre et parentum nostro- 

rum, donamus atque, sine fraude, guirpimus ecclesie 

Beate Marie Avennice sedis et kanonicisibi Deo servien- 

tibus atque servituris, totum quod videbamur calum- 

niari in molendinis ipsius ecclesie et in aqua quam 

prephati kanonici accipiunt apud Cadaraquam, ut 

deinceps neque nos, neque aliqua oposita persona, po- 

tens vel privata, possit inquietare vel sollicitare, consi- 

lio nostro, vel asensu, vel occasione aque nostre, pre- 

phatam ecclesiam ; sed insuper donamus illis atque 

laudamus, in quantum facere possumus, aquam quam 

accipunt apud Quadaraquam et quam inantea acci- 

plent. Facta est hec carta in Avennica civitate, nonas 

julii, anno ab Incarnacione Domini millesimo centesimo 

quinto, indicione xir. Hujus carte testes sunt et lau- 

datores Arbertus episcopus et Rostagnus Guilelmi. — 

Consuetudo. 
Arch. de Vaucluse, G. chap. métrop. 27, f'* 3 et 28. L. Dumamec|, 

Canal de Vaucluse (1905), 9, 339-4o, n° 6. Eug. DuPnar, Cartul. 

chap. N.-D. des Doms, 6-7, n° 6 (5 j.) ; 55, n° 48. 

5089 Avignon, mai 1107. 
Elna, femme de Dodon Albarici, offre son fils Pons 

à Notre-Dame du siège d'Avignon et donne à celte église 
et à celle de Sainte-Marthe [de Tarascon] des maisons 
jadis à son époux dans le châleau de Tarascon au-delà 

de l'église de Ste-Marthe. Facta carta in Avennica civit... 

ind. 15. Guirbertus comes firmavit et comitissa uxor 

ejus f. — Kanonum. 
Eug. Du»nar, Cartul. chap. N.-D. des Doms, 81, n° 8o. 

Variantes: 1. Craumela. — 2. Monaltas. — 3. Boriani. 
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5090 Avignon, mai 1107. 
Gaulier Albarici offre son fils Olivier à Notre-Dame 

du siège d'Avignon et donne à celle église et à celle de 

Ste-Marthe [de Tarascon] des maisons dans le château 
de Tarascon, au-delà de l'église de Sle-Marthe. Facta 
carta in Avennica civit... ind. 15... Girbertus comes 

firm. et comitissa uxor ejus f. — Kanonum. 
Eug. DuPnar, Cartul, chap, N.-D. des Doms, 82, n° 81. 

5091 Avignon, août 1109. 
Dom. Poncius Rainoardi et uxor sua Blanca, insi- 

mulque filii sui Rostagnus atque Gaufredus ac Imber- 
tus dederunt ecclesie virginis Marie Avennice sedis, 

et Rostagno preposito atque ceteris kanonicis tam 

presentibus quam futuris, aquam de Sorgia quantum 

accipere ipsi vellent ac ducere usque in Rodanum, ad 

facienda molendina vel batitoria vel piscatorias, et loca 

terrarum competentia que pertinent ad castrum quod 

vocatur Vedena, ad cursum aque vel ad faciendum hoc 

quod supra diximus; set si aliqua molendina facte sunt 

vel batitoria vel piscatorias in territorium Vedena, ibi 

cartam partem retinuerunt cum consobrinis suis. Item 

ipsimet supradictis kanonicis dederunt omnes paludes 

que pertinent ad castrum quod vocatur Vedena ad exsci- 

candum, tali pacto quod quicquid exsicare possent, post 

exsicacionem, medietatem omnem, sine ulla querimo- 

nia,kanonici supradicte ecclesiein perpetuum haberent. 

Proinde habuerunt a Rostagno preposito. scilicet avun- 

culo suo, qui particeps vel eres erat istius honoris et a 

celeris kanonicis septuaginta quinque solidos Egidien- 

sis monete. Acta carta in Avennica civitate, mense au- 

gusti, anno ab Incarnato Domino millesimo centesimo 

nono, indicione secunda. Poncius Rainoardi et uxor sua. 

firmaverunt. Rostagnus Rainoardi f. Gaufredus f. Im- 

bertus f. Testes sunt Raimundus Gerünculi, Poncius 

Silvestri, Rostagnus Gontarderi. — Legis. 
Arch. de Vaucluse, G. chap. métrop. 26, f° 5; 27, f" 4. Bibl. 

- d'Avignon, ms. 2380 (Massilian, ID), 122. Gallia christ. nova, t. 1, 
instr. p. 146*, n» 27. L. D[uæamez|, Le Canal de Vaucluse (1905), 
13-4, 242-3, n° g. Eug. Duprar, Cartul. chap. N.-D. des Doms, 8-9, n° 8. 

5092 (1109/1117). 
Bertrand de Fos, sa mére Guarsias el sa femme Tar- 

diva, pour racheter leurs torts envers les chanoines de 

Notre-Dame du siège d'Avignon, leur donnent tabulam 

unam salinarum cum curcia et altomedario suo à Co- 

lias (Colia), et un terrain au-dessous du châleau pour 

construire une maison. — Legis. 
Eug. Dupnar, Cartul. chap. N.-D. des Doms, 62-3, n° 56. 

5093 Avignon, janvier 1110. 
— Ponce Leodegarii, ses frères Pierre et Léger, et leur 

sœur Lautarde ou Laujarde (Laviarda) vendent aux 

chanoines de Notre-Dame d'Avignon (Avenuice sedis) 

une lerre arable au-dessous de l'église de St-Michel, au 

prix de 55 sols monnaie de St-Gilles ( Egidien.) Acta 

carla in Avennica civit... a* Inc..., ind. 3. — Legis 

preceptum. 

Eug. Du»nar, Cartul. chap. N.-D. des Doms, 31, n° 29. 

5094 Avignon, mai 1110. 
CARTA DE MANSIONES NARIGETA. 

... Canonici Sancte Marie Avennice sedis vendiderunt 

mansiones Amblardi Narigeta Johanni et uxori sue 

c. sol. monete, tali tenore ut ipse Johannes ac uxor, ve. 

filii vel filie, aut aliquis ex heredibus eorum etiam non 

habeant licentiam vendere nec dare ulli homini aut alii